



شنبه ۳۰ دی ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۹

ورزشی

اخبار

اهدای هدایای رهبر انقلاب به مدال آوران کرمانشاهی در هانگژو



آیین اهدای هدایای رهبر معظم انقلاب به قهرمانان و مدال آوران استان کرمانشاه در مسابقات آسیایی هانگژو (چین) با حضور نماینده ولی فقیه در استان و استاندار کرمانشاه در مسجد جامع مرکز استان برگزار شد. در این آیین که دیروز پیش از نماز جمعه در حضور نمازگزاران کرمانشاهی برگزار شد، هدایای ارسالی حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای به ۵ مدال آور استان در بازی‌های آسیایی هانگژوی چین اهدا شد. در بازی‌های آسیایی، آراین سلیمی در رشته تکواندو و در بازی‌های پارآسیایی هانگژو هرمز صیدی در رشته پرتاب نیزه، یاسین خسروی در رشته پرتاب وزنه، شهلا بهروزی‌راد در رشته پاراکانو قایقرانی و مسعود امامی در رشته والیبال نشسته مدال آوران کرمانشاهی این رقابت‌ها بودند. ۲ طلا و ۳ نقره حاصل تلاش ورزشکاران کرمانشاهی در رقابت‌های آسیایی هانگژو بود.

■ ■ ■

صعود بسکتبال با ویلچر ایران به فینال آسیا با برتری مقابل ژاپن

تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران سه دیدار نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیا - اقیانوسیه راه یافت. به گزارش تسنیم، مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های بسکتبال با ویلچر قهرمانی آسیا -اقیانوسیه در تایلند، ظهر جمعه با برگزاری یک دیدار آغاز شد. در این بازی تیم‌های ملی ایران و ژاپن به مصاف هم رفتند که در پایان، تیم کشورمان با ارائه یک بازی برتر، مقابل قهرمان بازی‌های پارآسیایی هانگژو به پیروزی ۶۳ بر ۴۸ رسید و گام به فینال گذاشت. تیم ایران که پیش از این یک بار در مرحله گروهی موفق به شکست ژاپن شده بود، در کوارتر اول ۲۲ بر ۱۶ پیروز شد اما در کوارتر دوم با عملکردی دور از انتظار ۱۰ بر ۲ باخت تا نیمه اول با نتیجه ۲۶ بر ۲۵ به نفع ژاپن به پایان برسد. در آغاز نیمه دوم، شاگردان محمدرضاستیار عملکرد بسیار خوبی از خودارائه کردند و در در کوارترهای سوم و چهارم ۶ و ۲۴ بر ۱۶ به برتری دست یافتند و در مجموع با ثبت پیروزی ۶۳ بر ۴۸ راهی دیدار نهایی شدند. تیم ملی کشورمان که در مرحله گروهی مقابل تایلند، چین، کره‌جنوبی و ژاپن و در مرحله یک‌چهارم نهایی نیز مقابل افغانستان پیروز شده و فقط یک شکست را در مرحله گروهی مقابل استرالیا تجربه کرده است، امروز (شنبه) در دیدار نهایی باید به مصاف برنده جدال استرالیا و کره‌جنوبی برود. نکته مهم این است که تیم قهرمان این دوره از رقابت‌ها، سهمیه حضور در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب خواهد کرد. به همین دلیل دیدار فینال این دوره از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است.

■ ■ ■

عبدالکریم حسن برای حضور در پرسپولیس یکشنبه به تهران می آید

مدافع قطری برای عقد قرارداد با پرسپولیس و پیوستن به جمع سرخوشان فردا به تهران می‌آید.عبدالکریم حسن مدافع چپ قطری، روز یکشنبه به تهران می‌آید تا کارهای نهایی عقد قراردادش با پرسپولیس را انجام دهد. مدافع پیشین تیم ملی فوتبال قطر بامدیران پرسپولیس به توافق نهایی دست یافته است و نخستین بازیکنی خواهد بود که در نقل و انتقالات نیمه‌فصل به جمع سرخوشان اضافه می‌شود. این مدافع قطری چهارمین بازیکن خارجی این فصل پرسپولیس لقب خواهد گرفت.

■ ■ ■

بینایی چشم یامگا کامل نیست

پزشک تیم استقلال تهران آخرین وضع چشم مجروح کوین یامگا را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، دکتر محمدعلی زارع درباره آخرین وضعیت جسمی کوین یامگا گفت: «۳ روز پیش حین تمرین متاسفانه کوین دچار حادثه‌ای شد که من در ۲۲ سالی که در فوتبال حضور داشتم چنین چیزی ندیده بودم. شاید در سایر کشورهای دنیا هم در این حد نبود و نادر بود. برخورد استوک یکی از بازیکنان مستقیماً به چشم چسپ کوین یامگا در حدی بود که دچار خونریزی نسبتاً شدیدی شد و همان جا مشخص بود آسیب جدی است؛ هم آسیب استخوان و هم آسیب بافت نرم صورت. خوشبختانه با امکانات خوبی که باشگاه از قبل فراهم کرده بود اقدامات اولیه با کمک همکاران و دوستان انجام شد. مریض دچار شوک بزرگی شد که فوراً احیا شد و ما سریعاً آمبولانس را خواستیم و او را با آمبولانس به بیمارستان اعزام کردیم». او ادامه داد: «با توجه به شدت حادثه، بیمار به اتاق عمل منتقل شد و تا الان که فکر می‌کنم روز سوم یا چهارم است ۲ عمل جراحی روی چشم ایشان انجام شده که خوشبختانه این عمل‌ها کاملاً موفقیت‌آمیز بود. یکی از مهم‌ترین عمل‌ها پارگی مجرای اشکی بود که کاملاً از بین رفته بود که توسط تیم جراحی ترمیم شد. همکاران ما با اساتید دانشگاه جان هایکینز هر روز در تماس هستند، مشورت می‌گیرند و اطلاعات را ارسال می‌کنند. با کمک و همکاری آنها مداوای ایشان انجام می‌شود. در حال حاضر درمان ایشان طبیی است که تمرکز روی این است که فشار از روی عصب چشم برداشته شود. یکی از مشکلات ما این است که بینایی او کامل نیست و به احتمال زیاد به عمل‌های جراحی دیدگ هم نیاز خواهد داشت. در روزها و هفته‌های آینده به این نتیجه خواهیم رسید که به چه چیزهایی نیاز دارد. هواداران دعا کنند بینایی ایشان کاملاً بازگردد چون بیماری که بر اثر تروما عصب چشم دچار شوک می‌شود، یک مقدار زمان می‌برد که بازگردد».



پیش از بازی فلسطین - امارات در جام ملت‌های آسیا، به خاطر احترام به شهدای غزه یک دقیقه سکوت در استادیوم حاکم شد. این ۲ تیم که هم‌گروه‌های ایران محسوب می‌شوند، یک روز پیش از بازی دوم تیم ملی ایران با یکدیگر روبه‌رو شدند. فلسطینی‌ها در شرایطی پا به این رقابت‌ها گذاشتند که کشورشان درگیر جنگ با رژیم صهیونیستی است. پیش از شروع این مسابقه یک دقیقه سکوت برای احترام به شهدای غزه در ورزشگاه حاکم شد و جمله «یک دقیقه سکوت» به زبان عربی و انگلیسی روی اسکوربرد نقش بست.

نمایش جذاب و غافلگیرکننده فلسطین برابر امارات و تساوی ۲ تیم

امید صعود زنده ماند



شگفتی بزرگ جام؛ عراق از سد ژاپن گذشت

سرانجام در جام ملت‌های فوتبال آسیا شگفتی رقم خورد، آن هم یک شگفتی بزرگ؛ تیم ملی ژاپن که مدعی شماره یک کسب عنوان قهرمانی به حساب می‌آید، با نتیجه ۲ بر یک به عراق باخت؛ نتیجه‌ای شگفتی آفرین که کمتر کسی قادر به پیش‌بینی‌اش بود. در یکی از مهیج‌ترین دیدارهای مرحله گروهی جام، تیم‌های عراق و ژاپن در ورزشگاه اجوکیشن سیتی از گروه D مقابل هم قرار گرفتند در این بازی که طرفداران عراقی، بسیاری از صندلی‌های ورزشگاه را اشغال کرده بودند، شاگردان خسوس کالساس یک شگفتی بزرگ خلق کرده و با نتیجه ۲ بر یک برنده شدند تا مدعی اول قهرمانی جام بازنده از زمین بیرون بیاید. عراق در نیمه اول با استفاده از ضد حملات روی ضربات ایمن حسین در دقایق ۵ و ۴۵+۴ به گل رسید و در نیمه دوم ژاپنی‌ها فشار زیادی روی دروازه عراق آوردند و توسط اندو در دقیقه ۹۰+۲ به گل رسیدند که سودی برای سامورایی‌ها نداشت تا عراق با ۶ امتیاز به صدر

توپ را مهار کرد تا مانع گلزنی مجدد فلسطینی‌ها و کامبک آنها شود. بازیکنان فلسطین در نیمه دوم از ۱۰ نقره شدن تیم امارات نهایت استفاده را کردند و حملات زیادی را روی دروازه این تیم پریزری کردند. دقیقه ۶۸ از سمت چپ محمود او ورا توپ را به درون محوطه جریمه امارات سانت کرد و ضربه سر عدی دباغ به شکلی خطرناک از بالای دروازه راهی اوت شد. عدی دباغ مهاجم تیم ملی فلسطین دو موقعیت خوب برای گلزنی داشت اما هیچ‌کدام را تبدیل به گل نکرد؛ دقیقه ۷۳ از سمت راست در محوطه جریمه صاحب توپ شد و با یک جرخش زیبا اقدام به شوت‌زمنی کرد که عیسی با واکنش خود مانع گلزنی او شد. پس از آن دقیقه ۷۶ دباغ بار دیگر صاحب توپ شد و این بار از بیرون محوطه جریمه اقدام به شوت‌زنی کرد اما توپ او با اختلاف اندک از کنار دروازه امارات به بیرون رفت تا این مهاجم در ۲ صحنه از به ثمر رسیدن

گل پیروزی‌بخش فلسطین تاکم بماند.

■ **سرمربی فلسطین: شاگردانم قهرمانانه مساوی گرفتند**

سرمربی تیم ملی فلسطین در پایان بازی گفت بازیکنان این تیم مقابل امارات یک بازی قهرمانانه انجام دادند و در دیدار بعد مقابل هنگ‌کنگ یک فرصت تاریخی برای صعود خواهند داشت. مکرم دیوب، سرمربی تونسی فلسطین، پس از پایان این مسابقه در کنفرانس مطبوعاتی حاضر شد و قبل و بعد از صحبت با خبرنگاران در سالن کنفرانس مطبوعاتی بابت نمایش تیمش در این دیدار مورد تشویق حاضران قرار گرفت. دیوب گفت: بازیکنان امروز هر چه داشتند، گذاشتند و یک بازی قهرمانانه انجام دادند اما متاسفانه یک ضربه پنهالتی و موقعیت‌های زیادی را از دست دادیم. ما شایسته برد بودیم. هدف ما برد و نتایجن بود، این امتیاز ما را به مرحله بعد نزدیک می‌کند و امیدواریم در دور پایانی مقابل هنگ‌کنگ پیروز

یک دقیقه سکوت در ورزشگاه به احترام شهدای غزه

پیش از بازی فلسطین - امارات در جام ملت‌های آسیا، به خاطر احترام به شهدای غزه یک دقیقه سکوت در استادیوم حاکم شد. این ۲ تیم که هم‌گروه‌های ایران محسوب می‌شوند، یک روز پیش از بازی دوم تیم ملی ایران با یکدیگر روبه‌رو شدند. فلسطینی‌ها در شرایطی پا به این رقابت‌ها گذاشتند که کشورشان درگیر جنگ با رژیم صهیونیستی است. پیش از شروع این مسابقه یک دقیقه سکوت برای احترام به شهدای غزه در ورزشگاه حاکم شد و جمله «یک دقیقه سکوت» به زبان عربی و انگلیسی روی اسکوربرد نقش بست.

حمایت سرمربی اردن

از بازیکن حامی فلسطین مقابل AFC

سرمربی تیم ملی فوتبال اردن پشت بازیکن حامی فلسطین در مسابقات جام ملت‌های آسیا درآمد. حسین عموته، سرمربی تیم ملی اردن شادی بعد از گل محمود المرعی «در حمایت از فلسطین و غزه» در مسابقات جام ملت‌های آسیا را «تعبیری از انسانیت» دانست. المرعی بعد از گل چهارم به مالزی، با نمایش جمله «هی قضیه‌الشرقا» یعنی فلسطین مساله‌باشرفهاست، به حمایت از مردم مظلوم غزه مقابل صهیونیست‌ها پرداخت. بر اساس گزارش خبرگزاری اردن، کنفدراسیون فوتبال آسیا این اقدام بازیکن اردنی را بررسی می‌کند تا در صورت تایید شعار سیاسی، او امجازات کند. عموته، سرمربی اردن در حمایت از بازیکنش گفته است شادی گل المرعی «تعبیری از انسانیت بود و به نظرم شعار سیاسی نبود».

شویم. سرمربی فلسطین ادامه داد: آن مسابقه برای ما تاریخی خواهد بود. مردم ما با توجه به شرایط سخت، به شادی نیاز دارند و سرنوشت ما، در دستان ما است. پیروزی برای ما منجر به کسب سهمیه صعود است و من به بازیکنان اعتماد دارم.

■ **شوک به کره جنوبی؛ رباط صلیبی گلرشان پاره شد**

کیم سیونگ گیو، دروازه‌بان کره جنوبی، به دلیل پارگی رباط

صلیبی قادر به همراهی این تیم نخواهد بود.

تیم ملی کره‌جنوبی با تمام قوا راهی قطر شده و امیدوار است بتواند به حسرت طولانی برای فتح جام ملت‌های آسیا پایان دهد. یورگن کلیزنمن در طول چند هفته‌اخیر بارها تاکید کرده بود تمام بازیکنان قدرتمند کره را به تیم ملی دعوت کرده تا بتوانند در جمع مدعیان حرفی برای زدن داشته باشد و تیمش را یکی از امیدهای اصلی قهرمانی در جام ملت‌های این دوره می‌دانست.

اما حالا اتفاق تلخی برای این تیم رخ داده که شاید کار را در ادامه برای آنها دشوار کند. هاشنین لی، خبرنگار نزدیک به اردوی کره جنوبی، رسماً اعلام کرد کیم سیونگ گیو که وظیفه حراست از دروازه این تیم را بر عهده داشت از ناحیه رباط صلیبی مصدوم شده است. او با انتشار توثیتی در صفحه رسمی‌اش در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «کیم سیونگ گیو با مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی زانویش مواجه شده و قادر به ادامه کار در جام ملت‌ها نیست. این ضربه‌ای بسیار بسیار دشوار برای این بازیکن و تیم ملی کشور ما است. برای درمان سریع‌ش دعا می‌کنیم». این خبر بدی برای کلیزنمن و دیگر بازیکنان کره‌جنوبی است و حالا او چاره‌ای جز اینکه در ادامه مسیر روی دروازه‌بان دوم تیمش حساب کند ندارد.

■ **احتمال تقابل ایران و ژاپن قبل از فینال**

با شکست ژاپن مقابل عراق در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا، احتمال دارد در مراحل حذفی، ژاپن و کره‌جنوبی در سمت چدولی که ایران قرار دارد، حضور داشته باشند. با این نتیجه این احتمال به شکل زیاد وجود دارد که ژاپن با قرار گرفتن در رده دوم این گروه با کره‌جنوبی به عنوان صدرنشین گروه صعود کند. در نتیجه در صورتی که ایران در گروه خود صدرنشین شده باشد دیدار ژاپن و کره‌جنوبی در مرحله یک‌چهارم نهایی مصاف خواهد داد. پیش از این در صورت برد ایران و ژاپن در همه بازی‌ها، مصاف ۲ تیم در فینال پیش‌بینی شده بود.

گفت‌وگوی «وطن امروز» با ایمان عالمی در رابطه با اتفاقات و حواشی این روزهای استقلال

نگونام حق دارد ناراضی باشد

خریداری کند. اگر قرار باشد شرایط مثل ابتدای فصل باشد، تیم قطعاً به مشکل می‌خورد. باید از کادرفنی و بازیکنان باغیرتی که تلاش کردند تا تیم نیم‌فصل را با موفقیت و صدرنشینی به پایان برساند، تشکر ویژه کرد. برای اینکه به جام‌های معتبر برسیم،

باید تیم خوبی ببندیم. استقلال در حال حاضر بازیکن به اندازه کافی ندارد که بتواند به موفقیت بزرگی برسد.
■ **به نظر شما در این شرایط بحث احداث ورزشگاه و درگیر شدن مدیران با این موضوع منطقی بود یا بهتر بود اول درباره ضعف‌های فنی تیم تصمیم‌گیری می‌شد؟**

احداث استادیوم اختصاصی برای استقلال بزرگ که در آسیا جایگاه خوبی قرار دارد، خیلی خوب است اما در این مقطع احداث آن با بحث درباره آن دردی از تیم دوا نمی‌کند. الان باید سراغ ضعف‌های تیم رفت. در این مقطع باید حامی سرمربی باشیم و به دفعده‌های هوااران توجه کنیم. باید شرایطی به وجود بیاوریم که آرامش بر تیم حاکم شود. باید در این مقطع از فصل به فکر خرید ستاره و بازیکن باشیم.
■ **استقلال با جواد نکونام می‌تواند به قهرمانی فکر کند یا تیم‌های مدعی که در حال جذب ستاره هستند کار را برای رسیدن به این مهم سخت می‌کنند؟**

استقلال همیشه و در همه ادوار پتانسیل قهرمانی را داشته و

جذب ۶- ۵ بازیکن برای تقویت تیم لازم است. بازگشت سیلوا اتفاق خوبی بود. او می‌تواند به خط دفاع کمک کند و بازیکن کادرفنی است. مدیران باید به دنبال جذب بازیکنان مدنظر کادرفنی باشند. در صورتی که نفرت جدید جذب نشوند، قطعاً تیم به مشکل می‌خورد.

■ **فکر می‌کنید تیم در چه پست‌هایی ضعف دارد؟**

من فکر می‌کنم در خط دفاع و حتما در خط هافبک نیاز به تقویت داریم. تیم‌مان در نیم‌فصل اول در انتقال توپ و بازیسازی برای خط حمله دچار مشکل بود ولی فکر می‌کنم با تقویت می‌توان این ضعف‌ها را پوشاند. فکر می‌کردم بالانکو در خط حمله به تیم کمک کند اما منظور که باید و شاید نتوانست، هرچند او بازیکن توانمندی است. در صورتی که مطهری از استقلال جدا شود، ما به مهاجم نیاز پیدا می‌کنیم.

وینگر چپ و راست هم نیاز داریم. بازیکنان خوبی داریم اما دوست داشتم با توجه به شرایطی که محمد محبی در روستوف روسیه دارد، به استقلال بازمی‌گشت. کادرفنی تمام نقاط ضعف تیم را شناسایی کرده و با توجه به آن لیست مدنظرشان را داده‌اند.
■ **با توجه به صحبت‌های نکونام طی ۵ هفته اخیر، به نظر می‌رسد وی از شرایط حال حاضر راضی نیست.**

نگونام نباید هم راضی باشد. ابتدای فصل هم که او آمد لیست خود را داد اما نتوانستند به دلیل سقف بودجه بازیکنان مدنظر او را

نشست بی‌نتیجه مدیرعامل پرسپولیس با سرمربی عمان

برانکو باز هم نه گفت



دوست دارم. ایران کشور دوم من است. عاشق پرسپولیس و هوادارانش هستم و قلب من برای آنجا می‌تپد. متأسفم در این زمان، از نظر شخصی و خانوادگی شرایط حضور در ایران را ندارم. خاطرات و اتفاقات خوب و باشکوه از ایران و پرسپولیس دارم. دوست داشتم و دارم که این خاطرات بار دیگر تکرار شود، اما الان در شرایط مناسبی نیستم که به ایران بیایم. وی خاطر نشان کرد: هنوز به پیشنهاد

سرمربی تیم ملی عمان در ادامه تصریح کرد من در ایران بوده‌ام و فکر نمی‌کردم با این سرعت کار را پیش ببرید. متأسفم که اکنون شرایط کار در ایران را ندارم و از شما درخواست می‌کنم. زمان برای پرسپولیس در دست نرود و مربی خود را انتخاب کنید. مدیرعامل پرسپولیس در پایان جلسه، خطاب به برانکو گفت: هواداران با تمام وجود شما را دوست دارند و فوتبال ایران برای شما احترام زیادی قائل است. ما هم‌زمان مذاکرات با گزینه‌های دیگر را دنبال کرده‌ایم که از حالا جدی‌تر خواهد شد، اما همین جا به شما می‌گویم تا چند روز آینده که کار را نهایی کنیم، اگر تصمیم جدیدی بگیرید، به شما برگردیم. امیدوارم در ادامه جام ملت‌ها با تیم ملی عمان و پس از آن هر جایی که حضور پیدا می‌کنید، موفق باشید. به‌فاین ترتیب مشخص شد برانکو به هیچ‌عنوان قصد بازگشت به فوتبال ایران را ندارد و قمرزها باید سراغ گزینه دیگری برای هدایت تیم‌شان بروند.